Republika e Kosovés e
v
Republika Kosova-Republic of Kosovo j‘f

Komuna ¢ Drenasit r el

Zyra e Kryetarit

01 Nr O20/04- 29616 at. 07 .COF. 2021

Bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 p&r Vetégeverisje Lokale, nenit 72 t& Statutit t&
Komunés s& Drenasit, nenit 17 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-011 p&r Parandalimin ¢ Konfliktit t&
Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, nenin 49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e

Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit Ad Hoc pér Shqyrtimin e Ankesés Nr.01-070/01-28732, t& datés
29.06.2021

I. Formohet Komisioni Ad Hoc pér Shqyrtimin e Ankesés Nr.01-070/01-28732, t& datés
29.06.2021, né kété pérbérje:

1. Gentiang& Morina, ( kryetar ),
2. Altina Mulaj, ( anétar ),

3. Liridona Durshmi, { anétar ).

II. Komisioni éshté pérgjegjés qé t& shqyrtojé ankesén Nr.01-070/01-28732, t& datés 29.06.2021.

IIL. Gjaté shqyrtimit t& ankesés se lartcekur komisioni &shté i obliguar q& t& hartojé procesverbal
dhe € marré vendim pér miratimin apo refuzimin e saj né afatin e paraparé sipas dispozitave

ligjore.

IV, Ky komisioni bazé pér punén e tij duhet t& keté: Ligjin Nr.04/L-175 pér Inspektoratin e
Mijedisit, Ujérave, Natyrés. Planifikimit Hapé&sinor dhe Ndértimit, Ligjin Nr.04.L-110 pér
Ndértim. Udhé&zimin Administrativ Nr.05/2017 pér Mbikéqgyrjen Inspektuese dhe Procedurén pér



Léshimin e Certifikatés s¢ Pérdorimit, Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative, si dhe aktet tjera ligjore dhe nénligjore nga fusha pérkatése.

V. Komisioni i formuar sipas pikés 1 (nj€) t& kétij Vendimi vlen vetém pér shqyrtimin e ankesés
Nr.01-070/01-28732, t& datés 29.06.2021,

VIL. Cdo zyrtar gjaté ushtrimit t& funksionit t& tij publik, né bazé té njohurive té tij dhe né&
mirébesim, detyrohet q& té béjé vetédeklarimin paraprak, rast pér rast, té ekzistencés sé interesit t&
tij privat ose t& personave t& aférm me t& lidhur me vendimmarrjen né njé géshtje t& caktuar, qé

mund t& béhet shkak pér lindjen e njé konflikti té interesit dhe t& térhiget nga kjo vendimmarrje.

VIII. Vendimi hyn né fuqi ditén € nénshkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.

Iu dérgohet:

o Zyrés sé Kryetarit;
o Anétareve t¢ Komisionit;
o Arkivit té Komunés sé Drenasit.



